
PREFEãTURA MUNICIPAL DE 'POTIM 

3o ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 041/2018 

- TOMADA DE PREÇO Nº 003/2018 - EDITAL Nº 030/2018; 
- PROCESSO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL Nº 049/2018; 
- LEI Nº 8.666I93 E SUAS ALTERAÇÓES, LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO; 
. DEMAIS NORMAS E LEGISLAÇÓES VIGENTES PERTINENTES A MATÉRIA. 

Pelo presente instrumento particular de contrato de prestação de serviço por prazo determinado, de um lado, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM, Estado de São Paulo, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 65.042,855/0001-20, com sede na Praça Miguel Correa dos Ouros, nº 101, na cidade de Potim, 
devidamente representada por sua Prefeita Municipal, ERICA SOLER SANTOS OLIVEIRA, portadora da cédula de 
identidade RG nº 28.111,140-6 e inscrita no CPF/MF sob nº 266.064,008-48, brasileira, casada. residente e 
domiciliada nesta cidade, na Rua Antônio de Oliveira Portes, nº 485, Apartamento nº 01, Bairro Centro, denominada 
simplesmente CONTRATANTE, e CONSTRUTORA & INCORPORADORA ZANINI SJCAMPOS LTDA, estabelecida 
à Rua Santa Elza, nº 523, Bairro Vila Adyana. São José dos Campos/SP, inscrita no CNPJ sob o nº 

[403.827115/0001-42, neste ato devidamente representada pelo Sr. Alessandro Baptista Zanini, portador do CPF 
ª 886.027.109-68 e do RG nº 1.610.697-6, nos termos de seu contrato social, doravante designada simplesmente 

CONTRATADA, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações, resolvem aditar o 
contrato com as seguintes cláusulas: 

QUSULA PRIM_EIRA — DO OªTO: 
O presente contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RETOMADA DAS OBRAS DA CRE- 
CHE MORADA DOS MARQUES DO CONVÉNIO ESTADUAL FDEISEE—SP, Nº 1432/2012. 

CLÁUSULA SEªIDA — QO VALOR: 
O presente aditivo tem por objeto a majoração da importância de R$ 147.805,48 (cento e quarenta e sete mil 
oitocentos e cinco reais e quarenta e oito centavos), equivalente à 20,56% do valor total do contrato, conforme 
Relatório Técnico anexo, aumentando o valor total da obra de R$ 718.705,91 (setecentos e dezoito mil setecentos 
e cinco reais e noventa e um centavos) para R$ 866.511,39 (oitocentos e sessenta e seis mil quinhentos e 
onze reais e trinta e nove centavos). 

QÁUSULA TeªlRA —ª-XS QgMAIS CLÁUSULAS: 
Continuam em vigor todas as demais cláusulas do contrato original. 

s casos omissos serão resolvidos pelos partícipes, ficando eleito o foro da Comarca de Aparecida/SP, para dirimir as 
, Auestões divergentes deste aditamento. caso existam, e não sejam resolvidas entre CONTRATANTE e CONTRATADA. 
E por estarem justos e contratados, assinam o presente ADITAMENTO a contratante, o contratado e duas testemu- 
nhas, em três vias de mesmo teor. 

Potim, 11 de novembro de 2019. 

deM—AWG— 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÍM 
ERICA SOLER SANTOS OLIVEIRA 

º f  

CONSTR O & INCO OR DORA ZANINI SJCAMPOS LTDA 
ALESS DR _ BAPTIST INI 
CPF Nº 886.027.109-68 - RG Nº 1.610.697-6 

Andre Luís Soares de Oliveira “Diretor dcpepartamento de Ltm-tªções .A a M uma pal de Potim 
TESTEWJNHA .. e, 

Praça—Nªgª Hêados-Onms, nº“ 161 — Centro - Potim - SP — CEP 12525—000 
Telefªx: (32) 3112.9200 - Email:yefeihuapotim©wl.cmàr 

(NP3165_042-8551€3001-20 ,. LEzm 


